4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2018

№ 346
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 8 сентября 2017 года № 610 «Об  утверждении документа планирования регулярных перевозок
пассажиров  и  багажа автомобильным  транспортом  общего
пользования по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок на территории муниципального образования
Отрадненский район»
В соответствии с частью 4 статьи 2 и пунктом 27 части 1 статьи 3 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от   4 октября 2016 года № 770 «О Порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок в Краснодарском крае», в целях развития регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район,            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Отрадненский район от 8 сентября 2017 года № 610 «Об  утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров  и  багажа автомобильным  транспортом  общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район»  изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Отделу капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район (Козырь) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Отрадненский район                                                                            О.В.Акименко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 24.05.2018 № 346
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 08.09.2017    № 610
ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - документ планирования) разработан на основании Закона Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарского крае».

1.2. В документе планирования используются понятия, определенные федеральными законами от 13 июля 2015 года №  220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №  220-ФЗ), от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года №  259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года  №  112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» и иными федеральными и региональными нормативными правовыми актами.

1.3. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения муниципального образования Отрадненский район в транспортных услугах, сохранение существующей маршрутной сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок и эффективное использование бюджетных средств при организации транспортного обслуживания населения.

1.4. Целью развития регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории муниципального образования Отрадненский район является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения Отрадненского района с учетом социальных, экономических и экологических факторов.

1.5. Перевозка пассажиров по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок осуществляется на основании договоров на право осуществления регулярных пассажирских перевозок, заключенных по результатам открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок по муниципальным пригородным автобусным маршрутам на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - договор).

1.6. Перевозка пассажиров по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок осуществляется в соответствии с договорами, заключёнными до 02.11.2022 года, а также на основании свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок в порядке, установленном частью 4 статьи 39 Федерального закона №  220-ФЗ, Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарского крае», руководствуясь муниципальными правовыми актами, утвержденными в соответствии с действующим законодательством.

1.7. Документом планирования утверждается перечень муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования Отрадненский район, по которым планируется осуществление регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам (приложение № 1).

2. Муниципальные маршруты, отнесенные к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам

2.1. После истечения сроков действия договоров осуществление перевозки пассажиров и заключение государственных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, не планируется.

2.2. Перевозка пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок осуществляется по нерегулируемым тарифам со 2 июля 2018 года.

2.3. Юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора простого товарищества, осуществляющему перевозку пассажиров по муниципальному автобусному маршруту регулярных перевозок на основании договора (далее - перевозчик), в соответствии с письменным заявлением выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок в порядке, установленном частью 4 статьи 39 Федерального закона №  220-ФЗ.

2.4. В случае расторжения договора в отношении соответствующего маршрута администрацией муниципального образования Отрадненский район проводится открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту. Осуществление регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршруте осуществляется с даты, определенной свидетельством об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам проведенного открытого конкурса.

2.5. Осуществление регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по маршрутам, включенным в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район, по которым не определен перевозчик, осуществляется с даты, определенной свидетельством об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам проведенного открытого конкурса.

3. Условия изменения вида регулярных перевозок

3.1. Решение об изменении вида по установленному муниципальному маршруту регулярных перевозок с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам на автобусном маршруте регулярных перевозок принимается администрацией муниципального образования Отрадненский район.

3.2. Администрация муниципального образования Отрадненский район одновременно с принятием решения об установлении муниципального автобусного маршрута регулярных перевозок определяет вид регулярных перевозок.

3.3. Администрация муниципального образования Отрадненский район в целях обеспечения доступности транспортных услуг принимает решение об изменении вида регулярных перевозок с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам на автобусном маршруте регулярных перевозок, включенном в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район, в отношении которого не менее одного раза проводился открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок, если заявок в отношении данного маршрута в адрес организатора конкурса не поступало.

3.4. Организация регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам осуществляется в соответствии с порядком, установленным статьей 14 Федерального закона №  220-ФЗ.

4. Перечень мероприятий по развитию пассажирских перевозок по автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район

4.1. Администрация муниципального образования Отрадненский район обеспечивает единые подходы и реализует единую политику по организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на муниципальных автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район, а также осуществляет контроль за выполнением условий заключенных им контрактов или выданных им свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок. Данный контроль осуществляется в процессе выполнения регулярных перевозок.

4.2. Администрация муниципального образования Отрадненский район разрабатывает и устанавливает требования к осуществлению перевозок по нерегулируемым тарифам.

4.3. Развитие муниципальной маршрутной сети муниципального образования Отрадненский район реализуется путем снижения количества транспортных средств, задействованных при осуществлении регулярных пассажирских перевозок, с одновременным увеличением их вместимости.

4.4. Документом планирования утверждается перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования Отрадненский район на 2018 – 2022 годы (приложение № 2).

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства                                                  Д.С.Кузнецов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к документу планирования

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок в границах

муниципального образования Отрадненский район, по которым планируется осуществление регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

	№             п/п
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Дата изменения вида перевозок

	1.
	100
	Отрадная - Передовая
	до 2.07.2018

	2.
	101
	Отрадная-Кисловодский
	до 2.07.2018

	3.
	102
	Отрадная-Надежная
	до 2.07.2018

	4.
	102
	Отрадная-Надежная
	до 29.12.2016

	5.
	103
	Отрадная-Подгорная Синюха
	до 2.07.2018

	6.
	104
	Отрадная-Бесстрашная
	до 2.07.2018

	7.
	105
	Отрадная-Маяк
	до 2.07.2018

	8.
	108
	Отрадная-Пискуновское
	до 2.07.2018

	9.
	111
	Отрадная-Изобильное
	до 2.07.2018

	10.
	113
	Отрадная-Ильич
	до 2.07.2018

	11.
	115
	Отрадная-Урупский
	до 27.02.2017

	12.
	117
	Отрадная-Подгорная
	до 2.07.2018

	13.
	117
	Отрадная-Подгорная
	до 2.07.2018

	14.
	117
	Отрадная-Подгорная
	до 2.07.2018

	15.
	122
	Отрадная-Попутная
	до 2.07.2018

	16.
	123
	Отрадная-Попутная
	до 2.07.2018

	17.
	124
	Отрадная-Зеленчук Мостовой
	до 2.07.2018

	18.
	134
	Отрадная-Кубрань
	до 2.07.2018

	19.
	134
	Отрадная-Кубрань
	до 2.07.2018

	20.
	143
	Отрадная-Спокойная
	до 2.07.2018

	21.
	143
	Отрадная-Спокойная
	до 2.07.2018

	22.
	144
	Отрадная-Лазарчук
	до 2.07.2018

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства                                                   Д.С.Кузнецов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к документу планирования

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в муниципальном образовании
Отрадненский район  на 2018 - 2022 годы

	№             п/п
	Наименование мероприятия
	Срок                       исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Изменить путь следования муниципального автобусного маршрута регулярных перевозок в границах муниципального образования Отрадненский район № 108 «Отрадная-Пискуновское» с организацией движения автобусов в хуторе Розановский
	до 2.07.2018

	2.
	Отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок в границах муниципального образования Отрадненский район № 134 «Отрадная-Кубрань»
	до 2.07.2018

	3.
	Внести изменения в расписание на муниципальном автобусном маршруте регулярных перевозок в границах муниципального образования Отрадненский район № 124 «Отрадная-Зеленчук Мостовой»
	до 2.07.2018

»
Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства                                                   Д.С.Кузнецов